اس وقت آپ کے پاس اقرع بن حابس بھی بیٹھا ہوا تھا۔ اس نے یہ دیکھ کر کہا میرے تو دس بیٹے ہیں مگر میں نے کبھی کسی کو بوسہ نہیں دیا۔ حضورؐ نے اس کی طرف دیکھا اور فرمایا جو شخص رحم نہیں کرتا اس پر رحم نہیں کیا جائے گا۔

(صحیح بخاری کتاب الادب باب رحمة الولد حدیث نمبر 5538)

سوموار یکم اکتوبر 2001ء، 13 رجب 1422 ہجری۔ یکم اثناء 1380 مش جلد 51-86 نمبر 223

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

## خصوصی درخواست دعا

احباب جماعت سے جملہ امیران راہ مولا کی جلد اور باعزت رہائی نیز مختلف مقدمات میں ملوث افراد جماعت کی باعزت بریت کے لئے درمندانہ درخواست دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل و کرم سے ان بھائیوں کو اپنی حفظ و امان میں رکھے ہر شے سے بچائے۔